



Domaine Hurst

Domaine Hurst, SY'RO 2021

SYRO er forbogstaverne i druen Sylvaner Rouge. En glemt druesort, der næsten ikke findes mere i Alsace. Domaine Hurst har dog nogle parceller af druen, lige ved siden af den berømte Grand Cru mark Brand. Vinbønderne brugte tidligere druen til at blande med den noget dyrere og mindre udbytterige Gewürztraminer, når de indleverede druer til kooperativerne. Drueskindet ligner hinanden meget, men Gewürztraminer er væsentligt mere aromatisk og derfor gav kooperativerne højere priser for dem. Da svindlen blev opdaget efter flere år med sammenblanding af de to druer, nægtede kooperativerne at modtage dem, og druen blev næsten udryddet. Hurst har dog genoplivet druen, og har netop lanceret en vin på 100% afstilkede druer, hvor skindet får lov at gære med i 9 dage, hvilket giver vinen en semi-orange karakter. Vinen er kun tilsat 2 mg. Svovl pr. liter ved flaskning, men er derudover uden tilsat svovl. ***Dette er egentlig snyd, eftersom vinen i realiteten er lavet som en orangevin med ni dages maceration på den forbudte sylvaner au peau rouge fra Alsace, som i stil med pinot gris er en hvid drue med rosafarvede skaller. Vinen er da også mere orange end rosa og helt uklar i glasset. Næsen oser af rabarbersaft krydret med havtorn, mens munden er både fint saftig og syrlig. En super sommervin til en fornuftig pris – men rigtig rosé er det teknisk set ikke.***” Søren Frank, Berlingske

OM PRODUCENTEN

Domaine Hurst er måske ikke et navn, der får ret mange vinkendere op af stolen. Men nævner man navnet på en af de drivende kræfter på stedet, vil flere Alsace interesserede spidse ører. Navnet er Christophe Erhart, tidligere svigersøn af Jean Meyer – Domaine Josp Meyer. Han var igennem 21 år ansvarlig for markerne og vinene hos Josp Meyer og manden, der førte det traditionelle vinhus via biodynamisk vinbrug ind i et kvalitativt kvantespring.

Efter at have forladt Josp Meyer i 2015 har han sammen med sin bror og en schweizisk investor købt Domaine Hurst og er i fuld gang med at omlægge hele produktionen til biodynamisk vinbrug. Christophe er udover sit virke som dedikeret vinbonde også biodynamisk konsulent for de fleste alsaciske vinbønder, og næstformand i det franske Demeter forbund.

2016 er hans første rene årgang med Domaine Hurst, og kvaliteten er allerede mærkbart forbedret. Domaine Hurst marker er på alle måder attråværdige, med gode beliggenheder i Lieu dit Herrenweg, og hele 7 ha. i selveste Grand Cru Brand. Det gør ham til den største enkeltejer af marker på denne eksklusive Grand Cru. Alle vinene er som nævnt under omlægning til biodynamisk vinbrug, og ambitionerne, evnerne og pengene er i den grad til stede. Vi spår, at Armand Hurst er et Alsace-hus der om få år vil blive nævnt blandt områdets allerbedste navne.

Det er også værd at nævne, at Christophe Erhart, udover fremragende hvidvine, i en årrække har slået et stort slag for Alsacisk Pinot Noir. Hans unikke take på denne ofte udskældte disciplin er spektakulær. Han ønsker på ingen måde at lave ”Bourgogne Pinot Noir” fra Alsace. Han stiler i stedet for efter en mere terroir-tro karakter uden megen fadlagring og power. Enhver, der smager hans Pinot Noir ”Terroir B” fra Grand Cru marken Brand, vil anerkende at det er en stil, han har finpudset til perfektion gennem de sidste to årtier.

OMRÅDE
Alsace

APPELLATION
Alsace

DYRKNING
Biodynamisk,
Naturvin

JORDBUND
Granit og småsten

DRUER
Sylvaner Rouge

GÆRING
Tank, Foudre

TYPE
Orangevin

VINOVA

Vinova.dk – Finlandsvej 8, 8700 Horsens